第一部分 佛山职业技术学院概况
一、佛山职业技术学院主要职能
（一）培养人才
佛山职业技术学院是佛山市人民政府主办的以工科类专业为主的全日制普通高等职业院校，2000年6月经省人民政府批准成立，经历了十多年的办学历程。坚持“立足地方、服务企业、质量为本、校企联动”办学理念，坚持“德育为先、实用为上、能力为重、素质为本”的人才培养观，以政府资金、政策、制度为保障，以校企合作机制创新为突破口，以专业建设和人才培养模式改革为核心，以提高学生就业能力为出发点，吸收借鉴示范性高职院校建设成果，加强内涵建设，突出优势，为地方经济社会发展培养创新型、复合型和发展型的高级技术技能型人才。
（二）服务社会
为企业发展提供必要的智力支持，提高企业员工的整体素质，适应高新技术发展的要求。为社会服务，对下岗、再就业人员提高培训，提高二次就业能力，解决政府的后顾之忧。
第二部分 2016年佛山职业技术学院 预算安排情况说明
一、2016年部门预算收支情况总体说明
佛山职业技术学院2016年收支总预算31,917.97万元，其中：本年收入31,917.97万元；本年支出31,917.97万元。
二、2016年收入预算情况说明
佛山职业技术学院2016年度收入预算31,917.97万元，其中：财政拨款16,490.89万元，占51.67%；上年结转1627万元，占5.0%；单位账户项目结转及上年净结余13800万元，占42.23%
三、2016年支出预算情况说明
佛山职业技术学院2016年度支出预算31,917.97万元。按支出预算的功能分类，包括一般公共服务支出7.87万元，占0.025%；教育支出31,337.77万元，占98.18%；科学技术支出196.43万元，占0.62%；医疗卫生支出374.51万元，占1.17%；其他支出1.39万元，占0.005%
第三部分 2016年部门预算表
佛山职业技术学院2016年收支预算总表
单位：元
	收 入
	支 出

	项目
	预算数
	项目
	预算数

	一、一般公共财政预算拨款
	164,908,962.00
	一、一般公共服务
	78,687.00

	二、政府性基金预算
	
	二、外交
	

	三、国有资产收益
	
	三、国防
	

	四、专项资金（学校收费）
	
	四、教育
	313,377,689.00

	五、上级补助收入
	
	五、科学技术
	1,964,364.00

	六、事业收入
	
	六、文化体育与传媒
	

	七、附属单位上缴收入
	
	八、医疗卫生
	3,745,057.00

	八、用事业基金弥补收支差额
	
	二十五、其他支出
	13,932.00

	本年收入合计
	164,908,962.00
	本年支出合计
	319,179,728.00

	九、财政账户上年项目结转
	16,270,766.00
	年末结转和结余结转
	

	十、单位账户项目结转及上年净结余
	138,000,000.00
	
	

	
	
	
	

	收 入 总 计
	319,179,728.00
	支 出 总 计
	319,179,728.00

	
	
	
	



佛山职业技术学院2016年财政拨款支出预算表
单位：元
	
	合 计
	基本支出
	项目支出

	201一般公共服务支出
	78,687.00
	
	78,687.00

	2019999其他一般公共服务支出
	78,687.00
	
	78,687.00

	205教育支出
	313,377,689.00
	73,633,392.00
	239,744,297.00

	20502普通教育
	125,150.00
	
	125,150.00

	2050205高等教育
	99,150.00
	
	99,150.00

	2050299其他普通教育
	26,000.00
	
	26,000.00

	20503职业教育
	310,561,785.00
	73,633,392.00
	236,928,393.00

	2050305高等职业教育
	310,561,785.00
	73,633,392.00
	236,928,393.00

	20508进修及培训
	271,083.00
	
	271,083.00

	2050801教师进修
	271,083.00
	
	271,083.00

	20509教育费附加安排的支出
	2,419,671.00
	
	2,419,671.00

	2050999其他教育费附加安排的支出
	2,419,671.00
	
	2,419,671.00

	206科学技术支出
	1,964,364.00
	
	1,964,364.00

	20601学科技术管理事务
	29,512.00
	
	29,512.00

	2060199其他科学技术管理事务支出
	29,512.00
	
	29,512.00

	20603应用研究
	130,794.00
	
	130,794.00

	2060302社会公益研究
	130,794.00
	
	130,794.00

	20604技术研究与开发
	500,000.00
	
	500,000.00

	2060403产业技术研究与开发
	500,000.00
	
	500,000.00

	20605科技条件与服务
	300,000.00
	
	300,000.00

	2060502技术创新服务体系
	300,000.00
	
	300,000.00

	20607科学技术普及
	4,057.00
	
	4,057.00

	2060703青少年科技活动
	4,057.00
	
	4,057.00

	20699其他科学技术支出
	1,000,000.00
	
	1,000,000.00

	2069999其他科学技术支出
	1,000,000.00
	
	1,000,000.00

	210医疗卫生
	3,745,057.00
	2,547,960.00
	1,197,097.00

	21005医疗保障
	3,745,057.00
	2,547,960.00
	1,197,097.00

	2100502事业单位医疗
	3,745,057.00
	2,547,960.00
	1,197,097.00

	229其他支出
	13,932.00
	
	13,932.00

	22999其他支出
	13,932.00
	
	13,932.00

	2299901其他支出
	13,932.00
	
	13,932.00

	合计
	319,179,728.00
	76,181,352.00
	242,998,376.00


注：本表按照政府收支分类科目列示到款级科目，其中：教育、医疗卫生、社会保障和就业、农林水事务及保障性住房等民生支出要进一步细化到“项”级支出科目。
